
Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 201111 8 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000118

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.574, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento
para os estabelecimentos de comercialização de medicamentos: far-
mácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta Resolu-
ção.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: RAIA S/A FL 168
ENDEREÇO: AV ALBINO JOSÉ BARBOSA DE OLIVEIRA,
1060
BAIRRO: BARÃO DE S GERALDO CEP: 13084008 - CAMPI-
NAS/SP
CNPJ: 60.605.664/0187-49
PROCESSO: 25351.559997/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: VALANDRO E FONTOURA COMERCIO DE PRO-
DUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: R. DESEMBARGADOR PEDRO SILVA, 765 LJ 04
BAIRRO: COMERCIARIO CEP: 88802300 - CRICIÚMA/SC
CNPJ: 14.058.194/0001-90
PROCESSO: 25351.556114/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: MARCOS ANTONIO PEREIRA - PERFUMARIA -
ME
ENDEREÇO: RUA CALIXTO 185
BAIRRO: JARDIM SANTA BARBARA CEP: 8330450 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 02.401.159/0001-43
PROCESSO: 25351.570622/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA FERRAZ DE SANTA CRUZ LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CAMPEIRO MOR Nº 486 - LOJA
BAIRRO: SANTA CRUZ CEP: 23555041 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 13.966.789/0001-81
PROCESSO: 25351.554188/2011-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.
EMPRESA: DROGARIA SOUZA & SILVA LTDA ME
ENDEREÇO: QNM 38 CONJUNTO F CASA 45
BAIRRO: TAGUATINGA NORTE CEP: 72145806 - TAGUATIN-
GA/DF
CNPJ: 10.652.497/0001-86
PROCESSO: 25351.565384/2011-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico indicado
na Licença Sanitária diverge do responsável cadastrado na ANVISA e
indicado no Formulário de Petição, contrariando os artigos 9º, §2º, e
10, I, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA TIETÉ LTDA. - ME
ENDEREÇO: rua presidente costa e silva, 960 - sala 2
BAIRRO: vila sírio CEP: 98960000 - SANTO CRISTO/RS
CNPJ: 10.614.778/0001-44
PROCESSO: 25351.554158/2011-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ALINE CATIANE MULLER E CIA LTDA
ENDEREÇO: rua jose lutz felix 269
BAIRRO: felix CEP: 98300000 - PALMEIRA DAS MISSÕES/RS
CNPJ: 05.853.564/0001-90
PROCESSO: 25351.547968/2011-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ANA GORETTI DA COSTA VIEIRA ME
ENDEREÇO: AVENIDA FORTALEZA QUADRA J LOTE 24
BAIRRO: ITINGA CEP: 42700000 - LAURO DE FREITAS/BA
CNPJ: 01.406.870/0001-28
PROCESSO: 25351.554165/2011-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: Drogaria A Pharmaceutica Castel

ENDEREÇO: R Padre Adelino 884
BAIRRO: Quarta Parada CEP: 03602000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 13.686.148/0001-73
PROCESSO: 25351.579362/2011-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: imifarma produtos farmacêutico e cosméticos s/a
ENDEREÇO: avenida 13 setembro n° 1755 b
BAIRRO: buritizal CEP: 68902865 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 04.899.316/0158-16
PROCESSO: 25351.590846/2011-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: APF DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOSE MARIA ORTIGAO SAMPAIO 55 LOJA
B
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22795240 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 10.277.741/0002-59
PROCESSO: 25351.554172/2011-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMACIA ROMERA LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. NEREU RAMOS
BAIRRO: MEIA PRAIA CEP: 88220000 - ITAPEMA/SC
CNPJ: 12.494.453/0001-09
PROCESSO: 25351.559999/2011-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico que as-
sina a Solicitação de Autorização de Funcionamento (AFE) inicial
não está cadastrado perante a ANVISA, contrariando o art. 2º, II, g.
da Resolução RDC n° 222/06.
EMPRESA: FARMACIA RICARTE LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA ICARARI - TABUBA SN LOJA 0
BAIRRO: ICARAI CEP: 0 - NÃO INFORMADO / SEM INFOR-
MAÇÃO/99
CNPJ: 35.249.317/0001-40
PROCESSO: 25351.554161/2011-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico indicado
na Licença Sanitária diverge do responsável cadastrado na ANVISA e
indicado no Formulário de Petição, contrariando os artigos 9º, §2º, e
10, I, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ALIEN COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: R LUIZ GONZAGA BARBALHO GRILO 08
BAIRRO: NOVO HORIZONTE CEP: 59173000 - GOIANI-
NHA/RN
CNPJ: 01.832.612/0001-03
PROCESSO: 25351.590345/2011-30
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.
EMPRESA: DROARIA BJ LTDA
ENDEREÇO: BRASIL
BAIRRO: CENTRO CEP: 35534000 - CARMÓPOLIS DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 12.038.918/0001-09
PROCESSO: 25351.604291/2010-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: drogaria nova rosa ltda me
ENDEREÇO: rua cinquenta e hum, 53
BAIRRO: nova rosa da penha II CEP: 29157313 - CARIACI-
CA/ES
CNPJ: 09.146.364/0001-59
PROCESSO: 25351.600230/2011-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: M.B COSTA SAUDE MEDPHARMA ME
ENDEREÇO: AV DOM JOSE DALVIT 128 LOJA A
BAIRRO: CENTRO CEP: 29980000 - PINHEIROS/ES
CNPJ: 12.337.091/0001-34
PROCESSO: 25351.559986/2011-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: P. REJANE DE FREITAS ROCHA ME
ENDEREÇO: RUA DR. MARIO CAMARA. 701
BAIRRO: centro CEP: 59000000 - BOA SAÚDE/RN
CNPJ: 07.213.856/0001-94
PROCESSO: 25351.559993/2011-33
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.
EMPRESA: imifarma produtos farmacêuticos e cosméticos s/a
ENDEREÇO: rua hildemar maia n° 1843
BAIRRO: santa rita CEP: 68908753 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 04.899.316/0159-05
PROCESSO: 25351.595283/2011-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: Drogaria Araujo S.A.
ENDEREÇO: Rua Marte, nº 790
BAIRRO: Jardim Riacho das Pedras CEP: 32241250 - CONTA-
GEM/MG
CNPJ: 17.256.512/0097-68
PROCESSO: 25351.594607/2011-43
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.
EMPRESA: DOSE CERTA DROGARIA E FARMACIA DE MA-
NIPULACAO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT, 425
BAIRRO: CENTRO CEP: 89900000 - SÃO MIGUEL DO OES-
TE/SC
CNPJ: 14.113.362/0001-01
PROCESSO: 25351.539099/2011-47
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: imifarma produtos farmacêuticos e cosméticos s/a
ENDEREÇO: rua jovino dino n°3397
BAIRRO: beirol CEP: 68902030 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 04.899.316/0157-35
PROCESSO: 25351.590791/2011-51
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: farmácia gota mais ltda
ENDEREÇO: avenida professor gomes de matos
BAIRRO: montese CEP: 60420431 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 10.306.334/0002-22
PROCESSO: 25351.554173/2011-55
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
ENDEREÇO: AVENIDA PEDRO MIRANDA Nº1139
BAIRRO: PEDREIRA CEP: 66080660 - BELÉM/PA
CNPJ: 06.626.253/0185-22
PROCESSO: 25351.554180/2011-57
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: OSNI BOING & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DOM DANIEL HOSTIN 793
BAIRRO: CENTRO CEP: 88598000 - CELSO RAMOS/SC
CNPJ: 83.516.765/0008-82
PROCESSO: 25351.595483/2011-60
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Como documento de instrução,
foi apresentada licença de funcionamento emitida pela Secretaria Mu-
nicipal da Fazenda (Departamento de Receita), contrariando o artigo
9º, § 1º, da RDC 01/2010.
EMPRESA: cunha & bagini ltda me
ENDEREÇO: praça brasila 599
BAIRRO: centro CEP: 85415000 - CAFELÂNDIA/PR
CNPJ: 14.014.404/0001-49
PROCESSO: 25351.590387/2011-65
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: j.a. duarte & cia ltda
ENDEREÇO: av.sete de setembro nº 2103
BAIRRO: fazenda CEP: 88301205 - ITAJAÍ/SC
CNPJ: 08.790.730/0001-45
PROCESSO: 25351.554148/2011-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA ROSALVO LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO MOINHO, 1124 FRENTE, LOJA B
BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 23040550 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 13.750.481/0001-02
PROCESSO: 25351.554194/2011-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: imifarma produtos farmacêuticos e cosméticos s/a
ENDEREÇO: Avenida Deputado Paulo Ferraz
BAIRRO: BEIRA RIO CEP: 6407553 - TERESINA/PI
CNPJ: 04.899.316/0162-00
PROCESSO: 25351.595324/2011-73
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: Farmacia do Trabalhador do Brasil Ceara Ltda
ENDEREÇO: Av. Dom Almeida Lustosa, 31316
BAIRRO: Jurema CEP: 61650000 - CAUCAIA/CE
CNPJ: 11.822.006/0031-86
PROCESSO: 25351.556152/2011-74
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: IANDRA SILVA JARDIM
ENDEREÇO: AV JOÃO XXIII, 138-A



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 201111 8 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000118

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.574, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento
para os estabelecimentos de comercialização de medicamentos: far-
mácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta Resolu-
ção.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: RAIA S/A FL 168
ENDEREÇO: AV ALBINO JOSÉ BARBOSA DE OLIVEIRA,
1060
BAIRRO: BARÃO DE S GERALDO CEP: 13084008 - CAMPI-
NAS/SP
CNPJ: 60.605.664/0187-49
PROCESSO: 25351.559997/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: VALANDRO E FONTOURA COMERCIO DE PRO-
DUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: R. DESEMBARGADOR PEDRO SILVA, 765 LJ 04
BAIRRO: COMERCIARIO CEP: 88802300 - CRICIÚMA/SC
CNPJ: 14.058.194/0001-90
PROCESSO: 25351.556114/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: MARCOS ANTONIO PEREIRA - PERFUMARIA -
ME
ENDEREÇO: RUA CALIXTO 185
BAIRRO: JARDIM SANTA BARBARA CEP: 8330450 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 02.401.159/0001-43
PROCESSO: 25351.570622/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA FERRAZ DE SANTA CRUZ LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CAMPEIRO MOR Nº 486 - LOJA
BAIRRO: SANTA CRUZ CEP: 23555041 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 13.966.789/0001-81
PROCESSO: 25351.554188/2011-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.
EMPRESA: DROGARIA SOUZA & SILVA LTDA ME
ENDEREÇO: QNM 38 CONJUNTO F CASA 45
BAIRRO: TAGUATINGA NORTE CEP: 72145806 - TAGUATIN-
GA/DF
CNPJ: 10.652.497/0001-86
PROCESSO: 25351.565384/2011-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico indicado
na Licença Sanitária diverge do responsável cadastrado na ANVISA e
indicado no Formulário de Petição, contrariando os artigos 9º, §2º, e
10, I, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA TIETÉ LTDA. - ME
ENDEREÇO: rua presidente costa e silva, 960 - sala 2
BAIRRO: vila sírio CEP: 98960000 - SANTO CRISTO/RS
CNPJ: 10.614.778/0001-44
PROCESSO: 25351.554158/2011-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ALINE CATIANE MULLER E CIA LTDA
ENDEREÇO: rua jose lutz felix 269
BAIRRO: felix CEP: 98300000 - PALMEIRA DAS MISSÕES/RS
CNPJ: 05.853.564/0001-90
PROCESSO: 25351.547968/2011-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ANA GORETTI DA COSTA VIEIRA ME
ENDEREÇO: AVENIDA FORTALEZA QUADRA J LOTE 24
BAIRRO: ITINGA CEP: 42700000 - LAURO DE FREITAS/BA
CNPJ: 01.406.870/0001-28
PROCESSO: 25351.554165/2011-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: Drogaria A Pharmaceutica Castel

ENDEREÇO: R Padre Adelino 884
BAIRRO: Quarta Parada CEP: 03602000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 13.686.148/0001-73
PROCESSO: 25351.579362/2011-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: imifarma produtos farmacêutico e cosméticos s/a
ENDEREÇO: avenida 13 setembro n° 1755 b
BAIRRO: buritizal CEP: 68902865 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 04.899.316/0158-16
PROCESSO: 25351.590846/2011-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: APF DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOSE MARIA ORTIGAO SAMPAIO 55 LOJA
B
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22795240 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 10.277.741/0002-59
PROCESSO: 25351.554172/2011-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMACIA ROMERA LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. NEREU RAMOS
BAIRRO: MEIA PRAIA CEP: 88220000 - ITAPEMA/SC
CNPJ: 12.494.453/0001-09
PROCESSO: 25351.559999/2011-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico que as-
sina a Solicitação de Autorização de Funcionamento (AFE) inicial
não está cadastrado perante a ANVISA, contrariando o art. 2º, II, g.
da Resolução RDC n° 222/06.
EMPRESA: FARMACIA RICARTE LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA ICARARI - TABUBA SN LOJA 0
BAIRRO: ICARAI CEP: 0 - NÃO INFORMADO / SEM INFOR-
MAÇÃO/99
CNPJ: 35.249.317/0001-40
PROCESSO: 25351.554161/2011-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico indicado
na Licença Sanitária diverge do responsável cadastrado na ANVISA e
indicado no Formulário de Petição, contrariando os artigos 9º, §2º, e
10, I, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ALIEN COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: R LUIZ GONZAGA BARBALHO GRILO 08
BAIRRO: NOVO HORIZONTE CEP: 59173000 - GOIANI-
NHA/RN
CNPJ: 01.832.612/0001-03
PROCESSO: 25351.590345/2011-30
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.
EMPRESA: DROARIA BJ LTDA
ENDEREÇO: BRASIL
BAIRRO: CENTRO CEP: 35534000 - CARMÓPOLIS DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 12.038.918/0001-09
PROCESSO: 25351.604291/2010-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: drogaria nova rosa ltda me
ENDEREÇO: rua cinquenta e hum, 53
BAIRRO: nova rosa da penha II CEP: 29157313 - CARIACI-
CA/ES
CNPJ: 09.146.364/0001-59
PROCESSO: 25351.600230/2011-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: M.B COSTA SAUDE MEDPHARMA ME
ENDEREÇO: AV DOM JOSE DALVIT 128 LOJA A
BAIRRO: CENTRO CEP: 29980000 - PINHEIROS/ES
CNPJ: 12.337.091/0001-34
PROCESSO: 25351.559986/2011-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: P. REJANE DE FREITAS ROCHA ME
ENDEREÇO: RUA DR. MARIO CAMARA. 701
BAIRRO: centro CEP: 59000000 - BOA SAÚDE/RN
CNPJ: 07.213.856/0001-94
PROCESSO: 25351.559993/2011-33
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.
EMPRESA: imifarma produtos farmacêuticos e cosméticos s/a
ENDEREÇO: rua hildemar maia n° 1843
BAIRRO: santa rita CEP: 68908753 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 04.899.316/0159-05
PROCESSO: 25351.595283/2011-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: Drogaria Araujo S.A.
ENDEREÇO: Rua Marte, nº 790
BAIRRO: Jardim Riacho das Pedras CEP: 32241250 - CONTA-
GEM/MG
CNPJ: 17.256.512/0097-68
PROCESSO: 25351.594607/2011-43
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.
EMPRESA: DOSE CERTA DROGARIA E FARMACIA DE MA-
NIPULACAO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT, 425
BAIRRO: CENTRO CEP: 89900000 - SÃO MIGUEL DO OES-
TE/SC
CNPJ: 14.113.362/0001-01
PROCESSO: 25351.539099/2011-47
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: imifarma produtos farmacêuticos e cosméticos s/a
ENDEREÇO: rua jovino dino n°3397
BAIRRO: beirol CEP: 68902030 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 04.899.316/0157-35
PROCESSO: 25351.590791/2011-51
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: farmácia gota mais ltda
ENDEREÇO: avenida professor gomes de matos
BAIRRO: montese CEP: 60420431 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 10.306.334/0002-22
PROCESSO: 25351.554173/2011-55
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
ENDEREÇO: AVENIDA PEDRO MIRANDA Nº1139
BAIRRO: PEDREIRA CEP: 66080660 - BELÉM/PA
CNPJ: 06.626.253/0185-22
PROCESSO: 25351.554180/2011-57
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: OSNI BOING & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DOM DANIEL HOSTIN 793
BAIRRO: CENTRO CEP: 88598000 - CELSO RAMOS/SC
CNPJ: 83.516.765/0008-82
PROCESSO: 25351.595483/2011-60
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Como documento de instrução,
foi apresentada licença de funcionamento emitida pela Secretaria Mu-
nicipal da Fazenda (Departamento de Receita), contrariando o artigo
9º, § 1º, da RDC 01/2010.
EMPRESA: cunha & bagini ltda me
ENDEREÇO: praça brasila 599
BAIRRO: centro CEP: 85415000 - CAFELÂNDIA/PR
CNPJ: 14.014.404/0001-49
PROCESSO: 25351.590387/2011-65
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: j.a. duarte & cia ltda
ENDEREÇO: av.sete de setembro nº 2103
BAIRRO: fazenda CEP: 88301205 - ITAJAÍ/SC
CNPJ: 08.790.730/0001-45
PROCESSO: 25351.554148/2011-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA ROSALVO LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO MOINHO, 1124 FRENTE, LOJA B
BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 23040550 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 13.750.481/0001-02
PROCESSO: 25351.554194/2011-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: imifarma produtos farmacêuticos e cosméticos s/a
ENDEREÇO: Avenida Deputado Paulo Ferraz
BAIRRO: BEIRA RIO CEP: 6407553 - TERESINA/PI
CNPJ: 04.899.316/0162-00
PROCESSO: 25351.595324/2011-73
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: Farmacia do Trabalhador do Brasil Ceara Ltda
ENDEREÇO: Av. Dom Almeida Lustosa, 31316
BAIRRO: Jurema CEP: 61650000 - CAUCAIA/CE
CNPJ: 11.822.006/0031-86
PROCESSO: 25351.556152/2011-74
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: IANDRA SILVA JARDIM
ENDEREÇO: AV JOÃO XXIII, 138-A



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2011 11 9ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000119

BAIRRO: MANOEL PIMENTA CEP: 39802080 - TEÓFILO OTO-
NI/MG
CNPJ: 08.702.491/0001-24
PROCESSO: 25351.565383/2011-79
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS
ENDEREÇO: AVENIDA NAZARÉ Nº 1034
BAIRRO: NAZARÉ CEP: 66035170 - BELÉM/PA
CNPJ: 06.626.253/0201-87
PROCESSO: 25351.554185/2011-80
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: M DOS S BRANDÃO ME
ENDEREÇO: AVENIDA RIO ARAGUAIA
BAIRRO: VILA SÃO JOSÉ CEP: 68555000 - XINGUARA/PA
CNPJ: 07.537.972/0001-69
PROCESSO: 25351.554160/2011-86
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: CLEILSON REIS DE ALBUQUERQUE
ENDEREÇO: RUA ZEREFINO NUNES DE BARROS, 21
BAIRRO: CENTRO CEP: 56355000 - DORMENTES/PE
CNPJ: 08.812.519/0001-86
PROCESSO: 25351.546663/2011-88
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA CORACAO DE JESUS LTDA ME
ENDEREÇO: AV 7 DE SETEMBRO, N 669.
BAIRRO: MATO ALTO CEP: 88900000 - CAMPO ALEGRE/AL
CNPJ: 83.036.145/0001-70
PROCESSO: 25351.554553/2011-90
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA Z.I. LTDA
ENDEREÇO: RUA AMARO JOSE PEREIRA 2726 SALA 0
BAIRRO: COLONINHA CEP: 88900000 - CAMPO ALEGRE/AL
CNPJ: 03.678.225/0001-90
PROCESSO: 25351.554190/2011-92
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: vandré magalhães oliveira
ENDEREÇO: rua artur diniz veloso 432
BAIRRO: centro CEP: 44700000 - JACOBINA/BA
CNPJ: 08.221.680/0001-85
PROCESSO: 25351.595091/2011-95
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA JMR LTDA - ME
ENDEREÇO: ESTRADA DE PACHECO, 1060 - LOTE 1 LOJA 2
BAIRRO: PACHECO CEP: 24732570 - SÃO GONÇALO/RJ
CNPJ: 10.502.213/0001-75
PROCESSO: 25351.559985/2011-97
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.

ANEXO

EMPRESA: drogaria maria de nazaré ltda
ENDEREÇO: avenida mato grosso, 665-b
BAIRRO: centro CEP: 78320000 - JUÍNA/MT
CNPJ: 11.356.271/0001-09
PROCESSO: 25351.613924/2010-00 AUTORIZ/MS: 0.70059.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: RAIA S.A.
ENDEREÇO: RUA CORONEL VEIGA, 687
BAIRRO: CENTRO CEP: 25655156 - PETRÓPOLIS/RJ
CNPJ: 60.605.664/0304-47
PROCESSO: 25351.597465/2010-00 AUTORIZ/MS: 0.70660.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DROGARIA DROGAFORTE LTDA ME
ENDEREÇO: CONDOMÍNIO SOLAR ATHENAS ÁREA COMER-
CIAL LT. 1/2 LJ 2/3
BAIRRO: SOBRADINHO CEP: 70730014 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 03.730.556/0001-21
PROCESSO: 25351.172581/2002-00 AUTORIZ/MS: 0.00072.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: KIELEK & SANDRI LTDA
ENDEREÇO: RUA JUAZEIRO, 942
BAIRRO: CENTRO CEP: 85460000 - QUEDAS DO IGUAÇU/PR
CNPJ: 08.305.681/0002-99
PROCESSO: 25351.520964/2010-00 AUTORIZ/MS: 0.68597.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMÁCIA NOSSA DE MANDAGUARI LTDA. -
ME
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO NOGUEIRA DE MATTOS Nº
09
BAIRRO: JARDIM PROGRESSO I CEP: 86975000 - MANDA-
GUARI/PR
CNPJ: 07.025.049/0001-48
PROCESSO: 25351.282307/2004-00 AUTORIZ/MS: 0.41774.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: FUNEZ & MAZZARDO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DOS CANARIOS Nº391 W SALA 1
BAIRRO: CENTRO CEP: 78450000 - NOVA MUTUM/MT
CNPJ: 03.577.864/0001-69
PROCESSO: 25351.022035/2003-00 AUTORIZ/MS: 0.31866.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: SANTOS DUMONT PRODUTOS FARMACEUTICOS
LT D A
ENDEREÇO: AV DIVINO PAI ETERNO, 775 QD 08 LT 07
BAIRRO: VILA GOIS CEP: 75120370 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 02.663.409/0002-02
PROCESSO: 25351.318520/2007-00 AUTORIZ/MS: 0.50177.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: FARMACIA DERMACO LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA RIO GRANDE Nº 35
BAIRRO: CASSINO CEP: 96207000 - RIO GRANDE/RS
CNPJ: 91.142.695/0004-44
PROCESSO: 25351.461161/2007-00 AUTORIZ/MS: 0.50963.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA FERNÃO DIAS BR 381 , 3000 - KM 3
BAIRRO: RIACHO DAS PEDRAS CEP: 32260000 - BELO HO-
RIZONTE/MG
CNPJ: 45.543.915/0008-58
PROCESSO: 25351.243027/2008-00 AUTORIZ/MS: 0.54301.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -

EMPRESA: DROGARIA FARMACONTI LTDA. - ME
ENDEREÇO: RUA VERGILIO MONDARDO, N. 62, SALA 02
BAIRRO: RIO MAINA CEP: 88818000 - CRICIÚMA/SC
CNPJ: 05.509.818/0001-58
PROCESSO: 25351.269805/2007-00 AUTORIZ/MS: 0.49947.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: J. A. DROGARIA MONTOURO LTDA
ENDEREÇO: RUA MANOEL COSTA PATRAO, 03
BAIRRO: VILA FLEMING CEP: 13876039 - SÃO JOÃO DA BOA
V I S TA / S P
CNPJ: 10.514.504/0001-83
PROCESSO: 25351.448751/2009-00 AUTORIZ/MS: 0.61581.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: LEONIS ROCHA DA COSTA & CIA LTDA.
ENDEREÇO: AV DA INTEGRAÇÃO Nº 470
BAIRRO: CENTRO CEP: 79210000 - ANASTÁCIO/MS
CNPJ: 05.656.869/0001-02
PROCESSO: 25351.362520/2009-00 AUTORIZ/MS: 0.60900.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIA TRADIÇÃO DE REALENGO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA MARECHAL JOAQUIM INÁCIO, Nº 232 ,
LOJA C
BAIRRO: REALENGO CEP: 21735320 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 06.039.340/0001-02
PROCESSO: 25351.008769/2007-00 AUTORIZ/MS: 0.48312.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: ELAINE CRISTINA DE FREITAS SAID - ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ BONIFÁCIO 193
BAIRRO: CENTRO CEP: 14580000 - GUARÁ/SP
CNPJ: 04.677.180/0001-00
PROCESSO: 25351.203511/2002-01 AUTORIZ/MS: 0.26905.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: QUEIROZ & BELCHIOR PRODUTOS FARMACÊU-
TICOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA EXPEDICIONARIOS PAULISTAS Nº575
BAIRRO: CENTRO CEP: 14210000 - LUÍS ANTÔNIO/SP
CNPJ: 08.795.613/0001-74
PROCESSO: 25351.265078/2007-01 AUTORIZ/MS: 0.49865.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA DE
MARÍLIA LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA TIRADENTES Nº 70
BAIRRO: FRAGATA CEP: 17501330 - MARÍLIA/SP
CNPJ: 53.123.089/0001-40
PROCESSO: 25351.033915/2003-01 AUTORIZ/MS: 0.36334.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA VIDA ATYVE LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA LEOPOLDO MEINEN, 32
BAIRRO: CENTRO CEP: 98125000 - FORTALEZA DOS VA-
LOS/RS
CNPJ: 94.680.220/0001-57
PROCESSO: 25351.575164/2008-01 AUTORIZ/MS: 0.55837.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DIULI SANTOS DA SILVA
ENDEREÇO: AV DARIO ANTUNES DA ROSA, 180
BAIRRO: CENTRO CEP: 97385000 - VILA NOVA DO SUL/RS
CNPJ: 10.687.050/0001-42
PROCESSO: 25351.402676/2009-01 AUTORIZ/MS: 0.61113.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA MAX FARMA LTDA ME
ENDEREÇO: RODOVIA CARLOS LINDEMBERG Nº 915
BAIRRO: GLORIA CEP: 29100000 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 02.618.740/0001-11

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.575, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Renovar Autorização de Funcionamento para os es-
tabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e dro-
garias: em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA


	118_1.pdf
	118_2.pdf
	118_3.pdf



